
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Iva Srbova 

Název práce: Dluhove financovani z pohledu dani z přijmů v evropskych zemich 

Vedoucí práce: prof. Ing. Alena Vančurová, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Téma diplomové práce si studentka sáma navrhl a dlouho mě o jeho účelnosti přesvědčovala. 

Nakonec se jí asi nepovedlo zcela naplnit původní představu o náplni praktické části práce. 

Už jen vyjádření hlvního cíle práce: "Hlavním cílem práce je poskytnout přehled o současném 

stavu limitačních pravidel v oblasti dluhového financování z pohledu korporátní daně z 

příjmu v evropských zemích a jejich dopadu na efektivní sazby korporátní daně" není příliš 

ambiciozní. 

Práce je vhodně strukturovaná, i když v ní je nabubřela vstupní popisná pasáž, oceňuji, že 

diplomantka si i popisnou část rozvrstvila vhodně problémově a nikoli po jednotlivých 

státech. To se týká zejména druhé kapitoly. 

Třetí kapitolu o harmonizačních pravidlech pojala přiměřeně. 

Čtvrtá analytická kapitola je pojata i zpracována solidně. I nadále mi chybí zevrubnější 

diskuse o rozdělení států do skupin. 

Oceňuji pokus o kvantitativní analýzu dopadů ADAT/BEPS. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

- 



2/2 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

 navrhuje oponent 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 11.6.2018 

 

Alena Vančurová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


